

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 14/02/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 1/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	500,000	CX	ALFINETE COM 100 UNIDADES (4235)	_____	7,0000	3.500,0000
2	50,000	UN.	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA N° 2, 5, 6 X 9,4 CM C/ 1 UN (39085)	_____	13,9600	698,0000
3	100,000	UN	APAGADOR QUADRO GIZ (36701)	_____	4,2000	420,0000
4	120,000	UN.	APARELHO GRANDE DE COLA QUENTE, COM PONTA ISOLANTE, TÉRMICO, SECAGEM 60 SEGUNDOS (39086)	_____	26,2300	3.147,6000
5	120,000	UN.	APARELHO PEQUENO DE COLA QUENTE, COM PONTA ISOLANTE, TÉRMICO, SECAGEM 60 SEGUNDOS (39087)	_____	18,4300	2.211,6000
6	2500,000	UNI	APONTADOR SEM DEPÓSITO. DE BOA QUALIDADE. (34972)	_____	3,2000	8.000,0000
7	50,000	KG	ARGILA VERMELHA 1 KG (39084)	_____	2,0000	100,0000
8	1000,000	PCT	BALÃO COLORIDO N° 7 LISO, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS, CONFORME A NECESSIDADE (39089)	_____	13,5900	13.590,0000
9	400,000	KG	BOBINA PAPEL PARDO 1M DE ALTURA (39090)	_____	11,5600	4.624,0000
10	100,000	UNI	BOBINA PAPEL PRESENTE 60cm (MOTIVO INFANTIL) (30377)	_____	13,5900	1.359,0000
11	100,000	UN.	BOLAS DE ALGODÃO BRANCA, PACOTES DE 95 GRAMAS (39088)	_____	8,9000	890,0000
12	300,000	UN.	BOLAS DE ISOPOR TAMANHO 100MM (39093)	_____	1,8300	549,0000
13	300,000	UN.	BOLAS DE ISOPOR TAMANHO 200MM (39092)	_____	11,9600	3.588,0000
14	300,000	UN.	BOLAS DE ISOPOR TAMANHO 250MM (39091)	_____	9,9300	2.979,0000
15	300,000	UN.	BOLAS DE ISOPOR TAMANHO 25MM (39095)	_____	0,3000	90,0000
16	300,000	UN.	BOLAS DE ISOPOR TAMANHO 50MM (39094)	_____	0,5100	153,0000
17	400,000	CX	BORRACHA BRANCA COM 60 UNIDADES (5904)	_____	14,6600	5.864,0000
18	400,000	UN.	BORRACHA CAIXA COM 60 UNIDADES (39096)	_____	14,6600	5.864,0000
19	2000,000	UN.	BOTÕES VÁRIOS TAMANHOS (39097)	_____	0,6300	1.260,0000
20	200,000	PAR	CADARÇO MÉDIO (39098)	_____	4,2300	846,0000
21	5000,000	UN.	CADERNO BROCHURA DE ESCREVER 48 FOLHAS (39100)	_____	1,4900	7.450,0000
22	500,000	uni	Caderno capa dura grande 200 folhas 200 mm por 275 mm. (3482)	_____	9,8900	4.945,0000
23	3000,000	UNI	CADERNO DE DESENHO, TAMANHO PEQUENO, COM 48 FOLHAS. (35062)	_____	2,2900	6.870,0000
24	1500,000	UN	CADERNO DE DESENHOS GRANDE 48 FOLHAS, 2, 75 MM POR 2,0 MM (34910)	_____	4,1300	6.195,0000
25	2000,000	UN.	CADERNO ESPIRAL DE ESCREVER 48 FOLHAS (39099)	_____	2,7600	5.520,0000
26	200,000	UNI	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO (25276)	_____	3,1600	632,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 14/02/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 2/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
27	50,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA COM 50 UN (4211)	_____	46,6000	2.330,0000
28	70,000	cx	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, PONTA MÉDIA 1.0mm, CAIXA COM 50 UNIDADES. (35069)	_____	46,6000	3.262,0000
29	50,000	cx	CANETA ESFEROGRAFICA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES. (35033)	_____	46,6000	2.330,0000
30	250,000	UN.	CANETA MARCA TEXTO AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 12 UNIDADES (39101)	_____	26,2300	6.557,5000
31	200,000	UN.	CANETA MARCADOR PERMANENTE CD/DVD, COR PRETA, PONTA FINA 0,07 MM, TINTA DE SECAGEM IMEDIATA (39102)	_____	4,9600	992,0000
32	500,000	UN.	CANETINHA HIDROGRÁFICA COLORIDA, CAIXA GRANDE, COM 12 CORES, BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO E LAVÁVEL (39103)	_____	11,4300	5.715,0000
33	50,000	UN.	CANUDOS PLÁSTICOS COLORIDOS, CADA PACOTE COM 800 UNIDADES, MEDIDAS 3,00 MM X 24,5 CM (39104)	_____	6,9000	345,0000
34	20,000	PCT	CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES. (36703)	_____	50,6000	1.012,0000
35	20,000	PCT	CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO PACOTE COM 100 UND (36704)	_____	50,6000	1.012,0000
36	30,000	UN.	CARA PINTADA. EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES, P/ USO SOBRE A PELE (39105)	_____	19,9000	597,0000
37	20,000	UN	CARGA P/ CARTUCHO IMPRESSORA HP 1410 COLORIDO N22 ORIGINAL (36965)	_____	142,9600	2.859,2000
38	20,000	UN	CARGA PARA CARTUCHO IMPRESSORA HP 1410, PRETO N° 21 ORIGINAL (36706)	_____	75,2300	1.504,6000
39	3000,000	UN.	CARTOLINA 140 GRAMAS, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES VARIADAS CONFORME NECESSIDADE (39106)	_____	0,9500	2.850,0000
40	15,000	CAX	CDS PARA GRAVAÇÃO 4,7 GB COM 100 UNIDADES, E CAIXA INDIVIDUAL DE PAPEL, AMBOS DE BOA QUALIDADE (34849)	_____	99,9600	1.499,4000
41	200,000	UN.	CLIPS DOURADO LATONADO, CAIXA C/ 150 UNIDADES, N° 5 (39107)	_____	5,8900	1.178,0000
42	300,000	CAX	Clips N° 06-0 com 50 unidades (3488)	_____	2,7900	837,0000
43	200,000	UN	Clips N° 08 500 gramas (3484)	_____	16,4600	3.292,0000
44	100,000	CXA	Clips n° 2/0 com 100 unidades caixa. (1413)	_____	3,3300	333,0000
45	2000,000	UN.	COLA ALTO RELEVO 3D CORES VARIADAS, 35 ML CONFORME NECESSIDADE (39108)	_____	3,7900	7.580,0000
46	5000,000	UN	COLA BRANCA NÃO TÓXICA 40 GRAMAS USO ESCOLAR. (3481)	_____	1,8000	9.000,0000
47	50,000	UN	COLA BRANCA, TUBO 1 KG, NÃO TÓXICA USO ESCOLAR (8844)	_____	16,5900	829,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 14/02/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 3/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
48	2000,000	UN	COLA GLITER - 35 GR DIVERSAS CORES (8936)	_____	3,7900	7.580,0000
49	250,000	UN.	COLA PARA EVA E ISOPOR 90 GRAMAS (39109)	_____	5,6200	1.405,0000
50	100,000	UN.	COLA SUPERCIANO (ADESIVO INSTANTÂNEO), UN COM 20 GRAMAS (39110)	_____	9,4600	946,0000
51	500,000	UN.	CORANTE ARTIFICIAL LÍQUIDO COMESTÍVEL, NA COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA E CORANTE, EMBALAGEM DE 10 ML (39111)	_____	1,5300	765,0000
52	200,000	UN	CORRETIVO A BASE DE AGUA (4170)	_____	3,3300	666,0000
53	150,000	UN.	COTONETES HASTE FLEXÍVEL 75 UNIDADES (39135)	_____	11,3800	1.707,0000
54	15,000	cx	DVDS 700 MB 80 MINUTOS COM 100 UNIDADES COM CAIXAS INDIVIDUAIS, AMBOS DE BOA QUALIDADE (34856)	_____	147,6300	2.214,4500
55	70,000	MTS	ELÁSTICO BRANCO N° 10, COM 10 METROS, COMPOSIÇÃO 69% POLIÉSTER E 31% ELASTODIENO (39112)	_____	6,4900	454,3000
56	10,000	UN.	ENVELOPES COLORIDOS, CAIXA C/ 100, 80G/ M² TAMANHO 162 MM X 229 MM (39115)	_____	49,3300	493,3000
57	10,000	UN.	ENVELOPES COLORIDOS, CAIXA COM 100, 80G/ M² TAMANHO 72MM X 108MM (39113)	_____	26,2600	262,6000
58	10,000	UN.	ENVELOPES COLORIDOS, CAIXA COM 100, 80G/ M², TAMANHO 114 MM X 162 MM (39114)	_____	35,5900	355,9000
59	300,000	UN	ESMALTE DE DIVERSAS CORES (7694)	_____	6,7400	2.022,0000
60	5,000	PCT	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO TAMANHO 17MM, COM 100 UNIDADES (39119)	_____	24,9000	124,5000
61	5,000	PCT	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO, TAMANHO 07 MM C/ 100 UNIDADES (39116)	_____	9,9000	49,5000
62	5,000	PCT	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO, TAMANHO 12 MM C/ 100 UNIDADES (39117)	_____	17,9000	89,5000
63	5,000	PCT	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO, TAMANHO 14 MM C/ 100 UN (39118)	_____	19,9000	99,5000
64	20,000	UN.	ESTILETE PROFISSIONAL 18MM, AUTO RETRÁTIL, ESTREITA, COM TRAVA DE SEGURANÇA (39120)	_____	13,5600	271,2000
65	300,000	MTS	FIBRA (MANTA ACRÍLICA 0.80 MM) (39128)	_____	9,4600	2.838,0000
66	60,000	UNI	FIO DE SILICONE, NUMERO 6, ROLO COM 100 METROS (34957)	_____	9,7900	587,4000
67	300,000	UN.	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 30M (39121)	_____	2,3200	696,0000
68	500,000	UN.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30 M (39122)	_____	1,8600	930,0000
69	200,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 mmx100 m (37537)	_____	6,6200	1.324,0000
70	200,000	UN.	FITA CREPE, COR BRANCA, DIMENSÕES 12 MM X 50 M, ROLO INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE (39123)	_____	3,9000	780,0000
71	100,000	UN.	FITA DE EMPACOTAMENTO PLÁSTICA MARROM 45 MM X 50 M (39124)	_____	2,9600	296,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 14/02/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 4/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
72	500,000	UN.	FITA MIMOSA DIVERSAS CORES, ROLO COM 100 METROS (39125)	_____	15,5900	7.795,0000
73	5000,000	UN.	FOLHAS DE EVA COM GLITTER, NAS CORES VARIADAS, CONFORME NECESSIDADE, 60 X 40 X 2 MM (39126)	_____	6,9900	34.950,0000
74	5000,000	UN	FOLHAS DE EVA DIVERSAS CORES 600x400x2MM (11805)	_____	1,7900	8.950,0000
75	60,000	UN	FOLHAS DE ISOPOR 20 MM. (3478)	_____	5,2600	315,6000
76	60,000	UNI	FOLHAS DE ISOPOR 25 MM (106)	_____	6,1300	367,8000
77	500,000	UN.	FORMINHAS DE BRIGADEIRO, PACOTES C/ 100 UNIDADES N° 4 (39127)	_____	1,6600	830,0000
78	50,000	UN.	GEL FIXADOR P/ CABELO, 300 GRAMAS, SEM ÁLCOOL (39129)	_____	16,9000	845,0000
79	100,000	CX	GIZ BRANCO BASTÕES CX C/ 64 UNIDADES (4726)	_____	2,6200	262,0000
80	100,000	UNI	GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 BARRAS (30372)	_____	3,4600	346,0000
81	1700,000	cx	GIZÃO GROSSO DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES. (553)	_____	4,1600	7.072,0000
82	250,000	UN.	GLITTER EM PÓ DIVERSAS CORES, EMBALAGEM 500 GRAMAS (39170)	_____	37,5900	9.397,5000
83	15,000	UN.	GRAMPEADOR GRANDE COM CAPACIDADE PENTE INTEIRO, TODO EM METAL, COM PROTEÇÃO DE BORRACHA, CAPACIDADE P/ 100 FOLHAS (39130)	_____	159,6000	2.394,0000
84	30,000	UN.	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, GRAMPOS 4 MM A 8 MM (39131)	_____	76,2600	2.287,8000
85	180,000	UN.	GRAMPEADOR PEQUENO CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA, TODO EM METAL, CAPACIDADE MEIO PENTE, 75 GRAMAS (39132)	_____	38,4600	6.922,8000
86	50,000	UN.	GRAMPOS 106/6, CAIXA C/ 5.000 UNIDADES (39133)	_____	17,9600	898,0000
87	50,000	CAX	GRAMPOS 106/8, CAIXA COM 5 MIL UNIDADES, NA COR PRATA (34946)	_____	17,8200	891,0000
88	50,000	uni	Grampos 23/13 caixa com 5000 unidades. (586)	_____	24,1300	1.206,5000
89	150,000	UN	GRAMPOS 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES (36976)	_____	19,2900	2.893,5000
90	80,000	UN	GRAMPOS 26-6 COM 1000 UNIDADES (34914)	_____	1,9300	154,4000
91	5,000	UN.	Guilhotina para papel. Peso aproximado: 1,67 kg Comprimento do corte: 330 mm. Dimensões (mm) 526x281x82. Dimensões do tampo: 395,4x 255 mm. Tampo em aço pintado eletrostaticamente para maior resistência. Serigrafia com escala milimétrica e dimensões mais usuais de corte. Lamina em aço SAE 1045. Régua de segurança e prensadora de folhas.	_____	301,9300	1.509,6500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 14/02/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 5/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Capacidade máxima 10 folhas de 75 g (39134)			
92	400,000	M	JUTA NAS CORES, VERDE, VERMELHO E CRU (39136)	_____	7,2600	2.904,0000
93	400,000	PCT	LANTEJOULAS COLORIDAS N° 8, PACOTES C/ 1000 UNIDADES (39137)	_____	7,2600	2.904,0000
94	50,000	CXA	LAPIS BORRACHA (CAIXA COM 12 UNIDADES) (25248)	_____	37,5600	1.878,0000
95	5000,000	CX	LÁPIS DE COR C/ 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE (4172)	_____	13,9600	69.800,0000
96	30,000	UN.	LÁPIS DE PINTAR O ROSTO, COM 3 LÁPIS E 6 CORES (39138)	_____	46,9000	1.407,0000
97	1000,000	CX	LAPIS PRETO N° 02 DE 1° QUALIDADE - CXA C/ 144 UN (4167)	_____	88,6600	88.660,0000
98	500,000	UN.	LASTEX COM 10 METROS CADA (39139)	_____	0,6800	340,0000
99	50,000	UN.	LIVRO ATAS SEM MARGEM, 100 FOLHAS. FORMATO 203 MM X 298 MM, CAPA E CONTRACAPA, PAPELÃO E PAPEL, FOLHAS INTERNAS, PAPEL OFFSET 65 G/M (39140)	_____	14,2600	713,0000
100	300,000	UN.	MARCADOR CD RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA 1, 0 MM NAS CORES PRETA, VERMELHO E AZUL (39141)	_____	4,9300	1.479,0000
101	200,000	UN	MARCADOR DE CANETA PARA TECIDOS. (3497)	_____	5,2600	1.052,0000
102	500,000	UN.	MASSA DE MODELAR, POTE DE 500 GRAMAS, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES (39142)	_____	11,6300	5.815,0000
103	40,000	UN	MUSGO PARA ENFEITES PACOTE 300 GRAMAS (34902)	_____	6,7900	271,6000
104	200,000	UN	NOVELOS DE LÃ CORES DIVERSAS 100 GRAMAS (9799)	_____	8,3300	1.666,0000
105	20,000	PCT	OLHOS MÓVEIS DE BICHOS N° 12, COM 100 UNIDADES (39145)	_____	10,2300	204,6000
106	20,000	UN.	OLHOS MÓVEIS DE BICHOS N° 20. COM 100 UNIDADES (39146)	_____	15,4600	309,2000
107	20,000	PCT	OLHOS MÓVEIS DE BICHOS N° 5, COM 100 UNIDADES (39143)	_____	3,8200	76,4000
108	20,000	PCT	OLHOS MÓVEIS DE BICHOS N° 6, COM 100 UNIDADES (39144)	_____	3,9600	79,2000
109	20,000	UN.	PACOTE DE PÃO OU EMBALAGEM DE PAPEL, TAMANHO 40 X 18 COM 500 UNIDADES (39147)	_____	24,9400	498,8000
110	200,000	UN.	PALITO DE PICOLÉ ESCOLAR, PACOTE C/ 100 UNIDADES (39148)	_____	5,5900	1.118,0000
111	300,000	UN.	PALITO P/ ALGODÃO DOCE, EM BAMBU, PACOTES COM 100 UNIDADES (39149)	_____	13,5900	4.077,0000
112	500,000	UN.	PALITO P/ CHURRASCO 18 CM PACOTE COM 100 UNIDADES (39150)	_____	8,1300	4.065,0000
113	1000,000	UN.	PAPEL CAMURÇA 65X49 NAS CORES: AMARELA,	_____	0,6900	690,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 14/02/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 6/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			AZUL, BRANCO, PRETO, ROSA, VERDE E VERMELHO (39151)			
114	5000,000	UN.	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (OS DOIS LADOS IGUAIS), DIVERSAS CORES, CONFORME NECESSIDADE (39152)		1,0000	5.000,0000
115	7000,000	UN.	PAPEL CARTAZ FOSCO, DIVERSAS CORES, CONFORME NECESSIDADE (39156)		1,1600	8.120,0000
116	2000,000	UN.	PAPEL CELOFANE, CORES DIVERSAS, FOLHAS COM DIMENSÕES DE 85 X 100 CM (39153)		1,0000	2.000,0000
117	100,000	UN.	PAPEL CONTACT ESCOLAR ESTAMPADO, 45 CM X 10 M (39155)		0,9600	96,0000
118	50,000	UN.	PAPEL CONTACT ESCOLAR TRANSPARENTE, 45 CM X 10 M (39154)		100,6000	5.030,0000
119	2000,000	UNI	PAPEL CREPON - VARIAS CORES (4168)		1,1600	2.320,0000
120	100,000	UN.	PAPEL FOTOGRÁFICO, 180 GRAMAS, A4, A PROVA D'ÁGUA, PACOTES COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS (39159)		48,2300	4.823,0000
121	2000,000	UN	PAPEL LAMINADO - DIVERSAS CORES (4727)		0,8600	1.720,0000
122	1000,000	UN	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS (8862)		2,9400	2.940,0000
123	2000,000	MT	PAPEL PARANÁ DE BOA QUALIDADE (8088)		3,9600	7.920,0000
124	5000,000	UN.	PAPEL SEDA, DIVERSAS CORES, CONFORME NECESSIDADE (39157)		0,3500	1.750,0000
125	100,000	UN.	PAPEL VERGÊ, 180 GRAMAS, A4, PACOTES COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS (39158)		18,2600	1.826,0000
126	400,000	UN	PASTA AZ PARA ARQUIVO (4234)		9,2000	3.680,0000
127	1000,000	UN.	PASTA ELÁSTICA TRANSPARENTE FINA, TAMANHO A4 C/ ELÁSTICO (39160)		2,2300	2.230,0000
128	100,000	UN.	PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA, COM HASTE E GRAMPO PLÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADES, CASTANHO (39161)		111,3300	11.133,0000
129	30,000	UN	PEN DRIVE 16 GB (36730)		46,5900	1.397,7000
130	30,000	UNI	PEN DRIVE 8 GB (2456)		34,5900	1.037,7000
131	500,000	CX	PERCEVEJOS LATONADOS C/ 100 UNIDADES (4181)		3,5600	1.780,0000
132	50,000	UN.	PERFURADOR 2 FUROS PARA ATÉ 60 FOLHAS (39162)		76,5900	3.829,5000
133	50,000	UN.	PERFURADOR 4 FUROS (AJUSTÁVEL), PARA ATÉ 20 FOLHAS (39163)		59,9300	2.996,5000
134	300,000	UN.	PILHAS ALCALINAS TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, C/ 2 UNIDADES (39164)		6,6000	1.980,0000
135	200,000	Un	Pinceis Para Pintura em Tecidos, nº 10 (3529)		3,3300	666,0000
136	200,000	UN	Pinceis Para Pintura em Tecidos nº 12 (3530)		3,3900	678,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 14/02/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 7/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
137	200,000	Un	Pinceis Para Pintura em Tecidos n° 14 (3531)	_____	4,2300	846,0000
138	200,000	Un	Pinceis Para Pintura em Tecidos n° 16 (3532)	_____	4,4900	898,0000
139	200,000	un	Pinceis Para Pintura em Tecidos n° 18 (3533)	_____	4,9600	992,0000
140	2000,000	UN	PINCEL ATOMICO VÁRIAS CORES (5917)	_____	4,4600	8.920,0000
141	1000,000	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CORES PRIMÁRIAS (25031)	_____	8,5900	8.590,0000
142	50,000	UN.	PRANCHETA OFÍCIO ACRÍLICA, PRENDEDOR EM METAL, FEITO EM POLIESTIRENO, PEGADOR EM METAL. TAMANHO OFÍCIO 24 X 34 CM (39165)	_____	13,7600	688,0000
143	100,000	PCT	PRATO DE PAPELÃO N° 8, COM 100 UNIDADES (39168)	_____	19,2600	1.926,0000
144	100,000	PCT	PRATO DE PAPELÃO NATURAL N° 4, COM 100 UNIDADE (39166)	_____	14,2600	1.426,0000
145	100,000	PCT	PRATO DE PAPELÃO NATURAL N° 5, COM 100 UNIDADES (39167)	_____	17,9300	1.793,0000
146	50,000	UN.	PROTETOR SOLAR FATOR 30, PROTEÇÃO UVA/UVB, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, QUE NÃO SAI NA ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200 ML (39169)	_____	29,4400	1.472,0000
147	100,000	UN	REGUA DE MADEIRA 1 METRO (4755)	_____	8,2600	826,0000
148	300,000	PCT	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM EM CRISTAL, PACOTE COM 25 PEÇAS (34931)	_____	19,5600	5.868,0000
149	200,000	UN	Resma de Papel A3 com 500 folhas. (3598)	_____	39,9300	7.986,0000
150	700,000	UN	RESMA DE PAPEL COM PAUTA COM 400 UNIDADES, DUPLA (5528)	_____	39,9300	27.951,0000
151	2500,000	UN	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCO A4 COM 500 UNIDADES DE BOA QUALIDADE (34874)	_____	19,9300	49.825,0000
152	200,000	UN	RESMA DE PAPEL SEM PAUTA, COM 400 UNIDADES DUPLA (34875)	_____	39,9300	7.986,0000
153	200,000	RL	ROLO DE BARBANTE COLORIDO N° 6 COM 600 GRAMAS (39171)	_____	15,2600	3.052,0000
154	200,000	RL	ROLO DE BARBANTE CRU N° 6, COM 600 GRAMAS (39172)	_____	10,2600	2.052,0000
155	400,000	UN.	ROLO DE FITA ADESIVA 18 MM X 50 M (39174)	_____	17,4600	6.984,0000
156	400,000	UN.	ROLO DE FITA ADESIVA 24 MM X 50 M (39173)	_____	21,9300	8.772,0000
157	400,000	UN	ROLO DE FITA ADESIVA 45MM x 50M NÃO PLÁSTICA (8885)	_____	37,9300	15.172,0000
158	700,000	UN.	ROLO DE FITA DO TIPO DUREX, 12 MM X 40 M (39176)	_____	1,3300	931,0000
159	700,000	UN.	ROLO DE FITA DO TIPO DUREX, 48 MM X 45 M (39175)	_____	4,2900	3.003,0000
160	500,000	KG	SILICONE FINO PARA APARELHO DE COLA QUENTE EM KILO (39177)	_____	38,2600	19.130,0000
161	500,000	KG	SILICONE GROSSO PARA APARELHO DE COLA QUENTE EM KILO (39178)	_____	38,2600	19.130,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 14/02/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 8/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
162	100,000	UNI	TESOURA DE PICOTEAR (30325)	_____	77,5900	7.759,0000
163	200,000	UN.	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, MULTIUSO, COM CABO DE POLIPROPILENO, RESISTENTE A MÁQUINA DE LAVAR, FABRICADA NO BRASIL (39179)	_____	20,4600	4.092,0000
164	200,000	UN.	TESOURA MÉDIA DE AÇO INOX, MULTIUSO, COM CABO DE POLIPROPILENO, RESISTENTE A MÁQUINA DE LAVAR, FABRICADA NO BRASIL (39265)	_____	14,1300	2.826,0000
165	2000,000	UN.	TESOURINHAS PONTA ARREDONDADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA (39181)	_____	4,1600	8.320,0000
166	300,000	UN.	TICK TACK PARA CABELO, PAR, TAMANHO MÉDIO, COM ENFEITES (39182)	_____	4,9300	1.479,0000
167	2500,000	UN	TINTA GUACHE 250 GRAMAS CORES DIVERSAS (9825)	_____	5,4600	13.650,0000
168	1000,000	UNI	TINTA PARA TECIDO 37 ML - DIVERSAS CORES (4169)	_____	2,4600	2.460,0000
169	700,000	MT	TNT EM ROLO COM 50 MTS, DIVERSAS CORES: AZUL ESCURO, AMARELO, AZUL MAR, BRANCO, MARROM, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE, VERMELHO E LILAS CLARO. (37533)	_____	86,1600	60.312,0000
170	500,000	UN.	TNT ESTAMPADO, ESTAMPAS DIVERSAS, CONFORME NECESSIDADE, ROLO COM 50 METROS (39183)	_____	193,9900	96.995,0000
171	150,000	UNI	VERNIZ GERAL 100 ML (566)	_____	12,4600	1.869,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>935.448,3000</b>